Et que pague la meytat del trehudo. Y es a saber tres arrouas de trigo cada anno a la orden del/ Espital de Sant Johan de Iherusalem de la çiuadat de Çaragoça. Salua, francha, liura, quitia e segura,/ sinde de otro cens, trehudo, obligación, empennyamiento e contrariedat e uoz mala de toda persona vi/ uient contradizient.

Por dar, uender, empennyar, camiar, ferriar (*sic*) e en qualquier manera ali/enar. Con carga de las dichas tres rouas (*sic*) de trigo. E por fer de la meytat de la dicha vinnya e campo uos/ e qui uos querredes a todas uestras proprias voluntades, como de heredat uestra propria. Segunt que mellor et/ más sanament e más prouechosament puede seyer dicho, pensado, scripto e entendido a pro e a sal/uamiento uestro e de qui uos querredes por todos tiempos, toda contrariedat cessat.

Testimonios son/ de esto don Martín Vicent, vicario de Fuentes de ribera de Ebro, e don Domingo Johan de Pascualia,/ clérigo racionero de Fuentes de ribera de Ebro. Feyto fue esto seis días por andar del mes/ de junio era millésima trecentésima octuagésima. Sig(*signo*)no de mí, Gil de Peralta, notario público por auctoridat del sennyor rey por todo/ el regno de Aragón, qui esto escriué.

TÍTULO DE LAS DONACIONES E LEXAS DE TESTAMENTOS DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE QUINTO

553⁴¹. [Q]uoniam nullus in carne positus mortem peccatorem primi hominis post, idcirco ego, Petrus Arcez, filio/ de Nicholau de Quinto, iaccens in egritudine, timens penas inferni et cupio peruenire ad gaudia/ Paradisi do placente.

Idcirco facio meum testamentum et disponicionem omnium mearum rerum/ mobili-
lium et immobilium et eligo manimesores meos fratri Petri, prior domus Hospitalis
Illerde, et Ar/nallo Dez Oliuella, frater, ut si mors michi aduenerit, ante quam aliud
testamentum faciam ipsi ha/beant licenciam et plenam potestatem diuidendi atque
distribuendi omnia mea mobilia et inmo/bilia, sicut inferrius mandauero, sine eorum
omni danno. Et suo simplici uerbo ac juramento/ credam.

Primitus relinquo meum corpus ad Sanctis Johanis de Hospitali de Illerda. Et relin-
quo/ la mea uinea que habeo in termino de Quinto ad Deo et ad Hospitali Iherusalem
et ad fratrem eius. Et est/ predicta uinea quatuor kaficadas. Et vna tona de VIII me-
dros et alia tona qui tenet de VII/ medros et alios duos uexellos vinateros. Vnumque-
mque tenet V medros.

Et affrontat/ predicta uinea in uinea de soz mea donoria et in via publica et in terra
de fillos de Sancho Lupo et de alia/ Domingo de Sena, quantum istas affrontaciones
includunt uel ambiunt. Sit dimito iamdictos ve/xellos vinaterios totum integriter ad
Deo et ad Hospicium de Iherusalem et ad fratrem ad omnes suas/ voluntates.

Et dimito ad filios meos, nomine Gilio et Goncalbo, meam honorem integriter quod/
habeo in Pina et de Alfrancha, ad omnes suas voluntates unumquemque per medium.

Quod est actum III kalendas marcii anno Domini millesimo ducentesimo decimo ter-
cero. Sig(*signo*)num Petrus Ar/cez, qui hoc laudo et firmo. Sig(*signo*)num fratri Petri,
preceptor domus Hospitalis Illerde. Sig(*signo*)num/ fratri Arnalli de Zuelha (*sic*), qui fuit
manumisores. Sig(*signo*)num fratri Guillem Rasoza, preceptor de/ Zudanel. Sig(*signo*)
num frater Ramundi de Barcolona. Sign(*signo*)um Ferrari Agustii, qui habito/ in Zu-
danel. Sig(*signo*)num Petri Oler, qui maneo in Zudanel. Arnallus, presbiter, qui scripsit
et hoc (*signo*) fecit.

554⁴². In nomine Patris et Filiis, ⁴³ Spiritus Sancti, amem. Hec esta carta et memoria
de destinamento quod facio don Miro et mea/ muller, donnya Sanxa. Offerimus nos
ad illo Hospital de Iherusalem et laxamos (*sic*) post nostros dies/ ad illo Hospital illo
tercio parte de quantum nos habemus de hereditate.

⁴¹ En el margen: “Donación fecha a la Orden por Pero Garcez de vna vinnya e vaxiellos para tener vino sitada en Quinto”.

⁴² En el margen: “Donación fecha a la Orden por don Miro e por su muller de la tercera parte de la heredad que auían en Quinto, de ius condición”.

⁴³ Va abreviado, omitiendo la conjunción.

Et a extra illas casas de illo cas/tello de Quinto et illas casas de Çaragoça et illa baxellica de casa laxo ad meos filios tota/ ad integra et ad aliis rebus de bacas et oues et de toto meo mobile. Et damus vnoquoque/ anno ad illo Hospitale elemosina I kaficada de trigo et I kaficada de ordio. Et illas casas que fuerunt de/ don Dauit a la villa de iuso.

Et sunt testes visores et auditores de isto testamento don/ Calbet, alcayd de Quinto, et Martin Daguaron. Et isto destinamento fuit fecho in manu de/ fratre Domingo de Pina. Et ista carta fuit fecha in mense agosto era MCCXV./ Ramundus de Pina me scripsit et ho (*sic*) signum (*signo*) fecit.

555⁴⁴. Et est carta e memoria de destinamento qua facio ego, don García de Epila. Placuit mei/ que facio destinamento in mea bona memoria et in meo bono sensu. Laxo et dono meo/ corpo et mea anima a Deo et ad Sancti Johanis de Hospitali de Iherusalem et mea hereditate que habeo/ in Quinto.

Nominatamente vnas casa con tres partes de illo corral quod habeo in Quinto/ et sex campos que habeo in termino de Quinto. Et habet affrontaciones illo vno campo de duas partes cam/pos de filias de Sancho Mamairez et de alia parte campo de Michael de Ximen Galinz.

Et illo alio/ campo habet affrontaciones de duas partes campo de illo Hospital de Iherusalem et de I parte cam/po de Tota Gostiez. Et III campo habet affrontaciones de illo campo de la Correntia, de vna/ parte campo del Hospital de Iherusalem et de alia parte campo de donnya Sancha, filia de Ximen/ Galinz, et de alia parte campo de Sancti Saluatoris.

Et IIII campo habet affrontaciones de vna/ parte braçal mediano et de alia parte braçal de María de Roda. Et quinto campo habet affron/taciones de vna parte campo de Tota Gostiez et de alia parte campo de Maria de Roda et de III par/te via publica.

Et VI campo habet affrontaciones de vna parte campo de filio de Petro de las/ Fontes et de alia parte cequia vnde se rigat et de III parte via publica. Sicut istas affronta/ciones includunt, sic laxo et dono istas casas con tres partes de corral et istos VI cam/pos suprascriptos a Deo et Sancti Johanis de Hospitali de Iherusalem ad uestram propriam voluntatem facere per/ secula cuncta.

Et similiter laxo ad meos filios vna casa con illa III parte de corral, qui est/ illa casa in Quinto iuxta la vinea de suas filias de Sancho Mamariz et vna vinea et vno orto/ et vna hera et duos campos que habeo in termino de Quinto.

Et est illa vinea de don/ Domingo de don Didago et illo orto qui se tenet cum illa cequia de Quinto et illa hera qui se/ tenet con illa hera de Sancho Mamariz et illo campo qui se tenet con illo campo de Petro de/ don Ferriz et illo alio campo qui se tenet de duas partes con illos campos de Maria de Roda.

⁴⁴ En el margen: "Donación fecha a la Orden por don García de Epila de toda quanta hereditat auía en Quinto".

Ta/li uero conuenio que nunqua non demandent parte meos filios in quantum ego heo (*sic*) parte secula cuncta./ Et sunt spondaleros qui hoc viderunt et audierunt isto suprascripto destinamento do (*sic*) Petro/ Medina e don Sanio Arroyo, de illo Hospital de Iherusalem. Facta carta et destinamento in/ era MCCXXIII, in mense octubre. Vidal, qui hoc scripsit.

556⁴⁵. In Dei nomine. Notificetur cunctis que ego, Fertunius de Resa, bono animo et spontanea voluntate per me/ et per meos difinio et laxo domino Deo et sancto Hospitali Iherusalem et fratribus ibidem de gentibus presentibus/ et futuris et uobis Garcia de Epila, meo tio, omnes meos directos, quos habeo et habere debeo, et ipsa hereditate/ de Quinto et de Cesaraugusta per secula cuncta.

Et ego, Fertunius de Resa, dono uobis fratri Garcia de Lisa, magister/ Emposte et aliis fratribus et uobis Garcia de Epila, meo tio, de ista suprascripta hereditate. Fi/danca de salutate, secundum usum terre Balero, filius de don Didago.

Et sunt testes visores et/ auditores Michael, filius de Eximen Galinz, et don Saluador, suus frater. Facta carta in/ mense octubre in era MCCXXIII.

557⁴⁶. [I]n nomine Domini. Hec esta car (*sic*) de destinamento et de abenimento qua facio Fertun Sanç in simul/ cum vxor mea donnya Floreta in nuestra bona memoria et de bona voluntate.

In primis quod si ego, don Fertun Sanç, obiero de hoc seculo ante qua mea vxor, donna Floreta,/ totum quantum nos hodie habemus et in antea habuerimus sendere et mouere rema/neat a donna Floreta ab integrum. Et viuat omnibus diebus vite sue et soltet to/tas nostras debitas de lo mouente.

Et si non habundauerit, mittat tantum de lo sediente uestrique/ sedeat totum soltum et filios nec falias de me, don Fertun Sanç, non demandent ad uos, donna Flo/reta, nullam causam de hoc seculo in voce de me, don Fertun Sanç, lur patre.

Set uos, donna Flore/ta, habeatis et possideatis illum, sicut superius scriptum est, extra vnam vineam aut unum campum/ quem donem per mea anima ad Deum et ad monasterium de Junchera, ubi ego, Fertun Sanç, sum/ offertus. Et post dies de uos, donna Floreta, filii uestri habeant et possideant illum quod est uestro/ proprio ab integrum.

Et similiter ego, donna Floreta, si obiero de hoc seculo ante quem uos, don Fertun/ Sanç, totum quantum nos hodie habemus et in antea habuerimus sedente et mouente, totum re/maneat ad uos, don Fertun Sanç, ab integrum ut viuat is ibi omnibus diebus vite uestre et persolua/ tis totas nostras debitas, sicut superius scriptum est.

⁴⁵ En el margen: “Donación fecha a la Orden por don Fortunio de Resa de quanto derecho auia en vna heredad de la dicha Orden sitiada en Quinto”.

⁴⁶ En el margen: “Donación que fizo don Fertún Sanc al monesterio de Junquera de vna vinnya e vn campo en Quinto”.

Et filios nec filias de me, donna Floreta,/ non demandent ad uos, don Fertun Sanch, nulla causa de hoc seculo in uoce de me donna Floreta,/ lur matre. Set possideatis et habeatis illum, sicut superius scriptum est. Extra vnam vineam aut vnum/ campum quem dono per me anima ad Deum et ad sancta Maria de Quinto.

Et de nos ambos quale abie/rit primo donet C solidos per missas ipse qui vixerit postea. Et sunt spondaleros de hoc suprascrip/to destinamento don Martin, capellan de Meçaçal, et don Fertuno et don Dominico de Pere, magistro. Facta/ carta mense aprilis era MCCXXXIII. Martinus scripsit.

558⁴⁷. [I]n Dei nomine. Hec est carta et memoria de caritate et de donatiuo qua facio ego, Johan de Quinto, ad freires de mi/litie templi per nomine Ramon Lorenç, comendador de la Çayda, e frater P. de Bellot e ad aliis fratris.

Fa/cio karitate e donatiuo de bono corde et optima voluntate, non in absenso set in presente, de bonorum hominum/ vno meo campo que habeo in Quinto, per nomine ad illo Alfanege de illo soto de illas Hanaoras.

Et isto/ iamdicto campo habet affrontaciones de vna parte vinea de illa Caualleria et de alia parte illo Alfanege/ et de III parte campo de illo Espital et de IIII parte çequia vnde se rigat.

Sicut inter istas affrontaciones preno/minatas includunt uel diuidunt per circuitum, istum predictum campum totum ab integrum cum exiis/ et regresiiis suis, con suas entradas et suas exidas, soltamente, sine nulla mala uoce et sine nullo/ retenimento.

Sic dono ego, Johan de Quinto, ad freires milicie Templi, sic dono et concedo et afirmo et atorgo isto donatiuo/ ad hereditate saluum, liberum et quietum per dare et per uendere et per inpignoraran[...] certe et per facere totam uestram/ propriam voluntatem freires de milicie Templi et per secula cuncta, amem.

Et nos, freires de milicie Templi, per nomine/ Ramon de Lorenç, comendador de la Çayda et frater P. de Bellot, facimus karitatem a Iohan de Quinto diez solidos e son/ paccatos de dines.

Et ego, Johan de Quinto, dono ad uos, don Ramon de Lorenz, comendador de la Cayda, et ad frater P./ de Bellot fiancas de saluete per foro de terra per saluare isto suprascripto donatiuo quomodo superius scrip/tum est.

Johan de Eneco Arcez fiança. Testes sunt de hoc suprascripto don Fertun Sanc, don Miguel Na/uarro. Facta carta dia de Sancti Andree apostoli. Era MCCXXXVII. Egidius scripsit.

⁴⁷ En el margen: "Donación fecha a la Orden por Johan de Quinto de vn campo sitiado en Quinto".

559⁴⁸. [S]it notum cunctis hominibus presentibus atque futuris quod ego, dompna Jordana, vxor que fui de dompnus Saluatore, videlicet Johanes Eximen, et Stephania et Oria, bono animo et spontanea voluntate, damus et/ concedimus Deo et Beate Marie et sanctissimo Hospitali Sancti Ihoanis Iheroslimitano et pauperibus/ ibi Deo seruientibus et ad uos frater Martinus Petriz de Juuera, comendator Aragonis, et fratris uestris,/ videt frater Fortunius, capellanus ecclesiam Sancti Johanis Hospitali domus Çesarauguste, et fratri Petrus/ de Fabricata et aliis fratribus presentibus atque futuris, videt V campos de terra in Quinto, per animabus/ de dompnus Saluatore et de dompnus frater eius et pro remedio animarum nostrarum.

Primus campus habet affron/taciones ex vna parte campus predicti Hospitalis et de ex alia parte via publica que uadit ad Casanoua/ et ex teria parte campus de Bartolomeus, filius Eneconi de Alfoceya.

Et alios duos campos hebent/ affrontaciones ex vna parte via publica que uadit ad Casanoua et ex alia parte campus predicti/ Hospitali et ex III parte campus Petri, filio de Dominico Porco et campus Sancii, abbate de Quinto/ et campus de nos, predicti donatores.

Quartus campus habet affrontaciones ex vna parte campus/ predicti Hospitalis et ex alia parte braçal vnd se rigat et ex III parte campus Sancii, abbate de Quinto./ Quintus campus habet affrontaciones ex vna parte campus domine Orie de Maria et ex alia parte/ illa cequia de Quinto que uadit ad illo oliuar de Masons et ex alia parte braçal vnd se rigat et ex/ quarta parte campus de filiis de Dominicus de Deslibol.

Sicut iste affrontaciones includunt uel/ diuidunt per circuitum, ita damus et concedimus ad predictum Hospitale iamdictos campos/ ab integre, cum omnibus introitibus et exitibus suis absque ullo retentu et sine mala uoçe.

Et/ absque omni fraude, per facere omnem suam voluntatem, sicut melius dici uel intelligi potest ad vtilitatem/ prefactum Hospitale et ut habeant prefactum Hospitale liberum, securum atque quietum, iure hereditario illis et successoribus suis omni tempore.

Et ego, dompna Jordana, vna cum filiis meis/ Johan Eximen et Stephania et Oria, damus uobis frater Martinus Petriz de Juuera, comendator Aragonis, et predictis fratribus uestris, presentibus atque futuris, fidança de saluete per forum terre per saluare hunc donatiuum, sicut superius scriptum est, dompnus Dominicus de Oscha.

Huius rey sunt tes/tes visores et auditores dompnus Bonet Cana de Auro et Apparicius Nauarrus. Factum est hoc/ in presence de fratri Martinus de Juuera, comendator Aragonis. Facta carta in mense ianero/ sub era millesima ducentesima quadragesima tercia. Sig(*signo*)num Petri Iohanis, qui hoc scripsit concessione/ predictorum.

⁴⁸ En el margen: "Donación fecha a la Orden por donnya Jordana, muller de Saluador, e otros contenidos en la carta de cinco campos sitiados en Quinto".

560⁴⁹. [C]um rex gesta litteris mandatur vniuersa calumpnie materis perenniter, ne litis occasio successori pre/retur. Sciantur genero tam presentes quam posteris que ego, dompna Sancia Diaz, bono animo et spontanea/ voluntate et cum assensu et voluntate et auctorizamento de meos filios, scilicet dompnus Petrus Exi/ meni et dompnus Sancius de Sposa, et in presence illorum et pro remedio anime mee et animabus patris/ et matris mee et parentum meorum, dono et concedo Deo et sancte Marie et Hospitali Sancti Johannis/ Iherosolimitano ad seruicium pauperum, in presencia et in potestate fratris Eximeni de Lauata, ma/ioris preceptoris Ispanie, et fratris Martini de Andues, magister Emposte, et fratris Gar/sie de Rufas et fratris Petri de Fauregada et de omnibus alii fratribus eiusdem domus Hos/pitalis Cesarauguste, illas casas cum illa hereditate qua emi in Quinto et in suis terminis/ de Iohane, jenero que fuit de Petro Çesarauguste et de filio eius, sicut monstrat illam cartam/ de comparatione, sicut ad me pertinet nec pertinere debet.

Cum omnibus aquis et pascuis earum/ et cum exiis et regresibus suis, sine engannyo et sine mala uoce et absque ullo reten/tu et habeatis fratribus predicti Hospitalis predictas casas et predictam hereditatem saluam, liberam/ et ingenua jure hereditario. Per dare, uendere, impignare et per facere inde totas uestras pro/prias voluntates, uos et successores uestri per secula cuncta.

Et ego, donna Sancia Diaz, cum/ auctorizamento et cum voluntate de meis filiis, scilicet dompnus P[etrus] Eximeni et dompnus Sancius/ de Es/posa, et cum illud in simul, dono uobis fratri Eximeni de Lauata, maior preceptoris Yspannye et/ uobis, fratris M[artini] de Andues, magister Emposte, et uobis fratris G[arsie] de Rufas, preceptor domus Çesarauguste et ad/ omnibus fratribus domus Cesarauguste, tam presentes quam futuris fidancias de saluetate per forum terre per sal/uare iamdicto donatiuo, sicut superius scriptum est, P. de Bellog et Ramon Gascon. Testes sunt/ de hoc superscripto Sancio Momarreche et Stephan de Oscha. Facta carta in mense decembre/ era MCCXLVIII. Sig(*signo*)num Petri, qui hoc scripsit.

561⁵⁰. [C]ognitum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, Johan de Caues, vna cum vxore mea Juana, diuini amoris/ intuitu ac gratuita nostra voluntate, damus atque offerimus animas nostras et corpora nostra in uita et in/ morte Deo et sancte Marie, genitrici sue, sanctoque Johani Hospitalis Iherosolimitani et fratribus atque pauperibus/ ibi Deo seruientibus.

Videlicet in manu et in potestate fratris Luppi, preceptor domus Hospitalis Çe/sarauguste, et fratris Fortuni, cappellani, et fratris Johannis Alagonis et fratris Johannis Alguayre et fratris Egi/dii, clauigeri, et aliorum fratrum.

⁴⁹ En el margen: “Donación que fizo donnya Sancha Díaz a la Orden de vna hereditat de Quinto que compro de Johan, yerno de Pedro Caragoça”.

⁵⁰ En el margen: “Donación fecha a la Orden por Johan de Tahues de dos campos sitidos en Quinto”.

Ita ut deinceps non habeamus licitum nec potestatem dandi nec mutandi/ nobis, metipsis alicui ordini nisi predicto Hospitali et eligimus sepulturam nostram in cimiterio predicti/ Hospitalis.

Et in presenti damus atque concedimus dicto Hospitali pro animabus nostris et pro animabus patrum nos/trorum ac matrum et omnium parentum nostrorum videlicet duos campos quos habemus in termino de Quinto. Primus/ campus habet affrontaciones ex vna parte campus Hospitalis, de alia parte campus qui sunt Johanis/ Abenuenist, de tercia parte viero de Casanoua, de quarta parte campus illorum de Burbagana.

Secundus cam/po habet affrontaciones ex duabus partibus campos Petri Sese et ex aliis duabus partibus braçal vn/de rigat, sicut istas predictae affrontaciones includunt et ambiunt ex vtraque parte, sic damus predictos cam/pos dicto Hospitali et fratris supradictis ut habeant illos saluos, liberos et immunes ipsi et successo/res eorum iure hereditario.

Totum ab integro cum introitibus et exitibus eorum, sine mala uoce et sine/ omni enganyo et absque nullum retentum, sicut melius dici et intelligi potest ad voluntatem domui/ Hospitalis in perpetum.

Huius rey sunt testes visores et auditores, sicut superius scriptum est, videlicet/ Petrum Capatero et Forçrim Sarraller. Actum est hoc in mense augusti sub era millesima ducentesima quinquagesima prima./ Petrus Johanis, qui hoc scripsit.

562⁵¹. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis quod ego, dompnus Garsias de Oros, miles et herede de Albalato de episcopo Çesarauguste,/ et ego, dompna Sancia Ximenez, vxor eius, derelinquimus et desemparamus uobis dompno fratri Sancio, precep/tori de la Çayda, domus Templi milicie, tota quanta hereditate nos teniamos del Temple in ri/ paria del Ebro uel molin de Quinto que dicitur.

La qual dicta hereditate nos auiamos a tener/ omnibus diebus vite nostre, nos persoluendo vna vice vnoquoque anuatim ad qualem preceptorem/ teniset illa domo de la Çayda, intus Quinto XV kaficia cibarie, medio tritici et medio ordei/ vnde de hac die in antea la uos desemparamos.

Que nos nec omnie per nos magis illa here/ditate non reclamemus al Temple nec possumus eam recuperare nec cum carta nec minus de carta si/ aliam abinenciam cum el Temple no faciemus in antea.

Huius rey sunt testes don Ferrarius de/Quinto, cappellano de ecclesie Sancti Justi de Albalato et dompnus Dominicus de Roto et Johanes de Montalbano. Facta/ carta mense decembre die martis que stum sancti Stephani, octabas natal Domini, era millesima ducentesima octogesima/ tercia. Sig(*signo*)num Dominicus Caconui, qui hoc scripsit. Partida es por a.b.c.

⁵¹ En el margen: "Cómo don García de Orós desemparaua vna hereditat que tenía de la Orden con vn molino sitiada en quinto".

563⁵². [S]it omnibus notum quod ego, Dominicus Luppi, preceptor domus Hospitalis Sancti Johannis Iherosolimitani et de Çesarauguste, cum/ assensu et voluntate fratris Berengarii de Çaguda, prioris, et fratris Luppi Arçeç et fratris Johanis de Vas/cuas et fratris Johanis de Mallen et fratris Ferrandi Baldouini, damus uobis Elene, vxori que/ fuistis Dominici Petri de la Lança, ad expletandum omnibus diebus vite uestre illam nostram heredita/tem et partem que nobis tetiger in parte illius malloli, que accepistis ad plantandum dictus maritus uester/ in termino de Quinto.

Quam medietas habet affrontaciones ex vna parte aliam medietatem que tetigere uobis,/ dicte Elene, et de alia mallolos Hospitalis et de alia braçalem vnde rigatur. Sic illam nostram/ medietatem uobis damus et concedimus ad explectandum omnibus diebus vite uestre et per bona ratio/nem putare ipsam faciatis et bis in quolibet anno cauare et alfardam soluatis et braçales mundetis.

Et post dies nostros dictam medietatem nostram malloli predicti et totam aliam medietatem uestram que/ uobis tetigere in parte racione plantacionis qui est prope ipsam totum ab integro et sine aliqua dimi/nucione nobis et Hospitali predicto reuertatur in pace.

Similiter ego, dicta Elena, sub predicta forma,/ corde bono et animo volenti, pro remedio anime mee et mariti mei predicti, offero Deo et beate Ma/rie et Hospitali Sancti Johannis Iherosolimitani et domui Hospitalis Çesarauguste et uobis predicto preceptori et fratri/bus presentibus et futuris illam medietatem meam malloli predicti quam mihi tetigere in parte racione/ plantacionis.

Et habet affrontaciones ex vna parte aliam medietatem uestram predictam que michi/ datis ad explectandum. Et de alia sendero et de alia braçalem vnde rigatur. Sic illam meam me/dietatem malloli predicti offero Deo et beate Marie et dono uobis, supra dicto preceptori et fratribus presenti/bus et futuris Hospitalis predicti ad hereditatem per cuncta secula.

Tali uero pactum que in omnibus die/bus diebus (*sic*) vite mee predictam hereditatem quam uos michi datis ad explectandum et alteram me/dietatem quam ego uobis dono totum ab integro teneam, possideam et explectem et non liceat mei/ nullam rem vendere, dare, comutare nec alienare.

Et post dies meos totum ab integro uestra/ parte et mea malloli predicti cum omnium melloramento et sine aliquo honore debitorum et sine ulla di/minucione uobis supra dicto preceptori et fratribus presentibus et futuris et Hospitali predicto reuertatur in/ paçe.

Et ad maiorem uestram firmitatem, ego, dicta Elena, dono uobis predicto comendatori/ et fratribus presentibus et futuris fidancia saluetatis Bartolomeum de Lison, qui

⁵² En el margen: "Donación fecha a la Orden de la meytat de vn malluelo por Elena, muller de Domingo Pérez de la Lança, sitiado en Quinto".

uobis et uestris, predictum/ donatiuum saluum et securum faciat habere et possidere et omnia scriptura et singula per se atten/dere et conplere, prout superius continetur. Et ego, dictus Bartolomeus de Lison, ita me concedo esse/ fideiussorem sicut est superius expressum.

Testes huius rey sunt dompnus Stephanus,/ Egidii Tarin et Johanis Garcez de Boria. Hoc est actum II die in exitu mensis mar/cii era millesima trecentesima. Sig(*signo*)num Petri de Gualit, publici notarius Çesarauguste, qui hoc scripsit.

564⁵³. [N]otum sic cunctis presentibus et futuris quod ego, dompna Martha, filia de don Petro Bord, bono animo et spontanea voluntate, saluo et definio ad sanctissimo Hospitalis Sancti Johanis Iherosolimitani et pauperibus ibidem Deo seruienti/bus et ad uos, frater Martinus Periz de Juuera, preceptor domui Hospitalis Sancti Johanis Çesarauguste et ad fratribus/ eiusdem domui, scilicet frater Petrus de Fabrecata et frater Caluet, clauigero, et ad aliis fratribus ibidem Deo/ seruientibus, tam presentibus quam futuris, totos illos demandos et totas illas querimonias quos ego habebam de/ domo Hospitali de illa hereditate de Mediana et de suis terminis, que fuit de predicto patri meo don Petro/ Bort.

Sit soluo et definio uobis predicta hereditate de Mediana et de suis terminis herema et popullata cum/ omnibus introitibus et exitibus suis, tota ab integro. Cum talis directos quos michi pertinet in/ predicta hereditate uel abere debeo nec abere debebam.

Quod nec ego nec filii nec filiabus/ meis nec ullus homo uel femina per me nec ullum homine de meo genollo non queram uobis ullam rem/ in predictam hereditatem. Et sum ex uobis sine clamor omni tempore et habeat predicto Hospitali iam dicta hereditate salua, libera et quieta jure hereditario. Ad faciendam inde suam propriam voluntatem illis qui/ modo ibi sunt et qui uenturi erunt omni tempore.

Et hanc solucionem et difinicionem facio ego, donna/ Martha propter XVI solidos denariorum jaccense monete curribile, quos ex uobis accepi et uos persoluistis mei/ et sum inde paccata et sto inde de manifesto omni tempore.

Et dono uobis predicto Martino <Petri> de Iuuera, preceptor,/ et ad iamdictos freires fidaça de redra per forum terre, per me et per meo genollo, sicut superius scriptum est/ domnus Dominicus de Gualit.

Huius rey sunt testes visores et auditores dompnus Julianus Can/tarero et dompnus Diago de Aiulus de don Drago. Facta carta in mense marcio sub era/ MCCXLII. Sig(*signo*)num Petri, qui hoc scripsit.

⁵³ En el margen: “Cómo donnya Martha, filia de don Petro Bord, absoluió e defeneció la querella que auia de la Orden sobre vna hereditatiada en Quinto por XVI solidos que el daron”.

565⁵⁴. [M]emoria de testamento qua facio ego, donna Tota, in mea memoria estando. In primis ad illos mon/ges de Berola illo campo de illa carrera de Lompiac a VI kafices. Ad illa mason et ad illos popres/ de illo Espital illo campo de Bales prope illa vinea de Andreu Pelliçer.

Et similiter ad illos popres/ Sancti Iohani illa hereditate de illa hereditate de Quinto, quale mei tetiget et traant illos metipsos/ de pignus. Ad illos monges de Berola illa mea parte quale mei tangent et illa hereditate de Alcaniz et/ de Foç Calanda. Et ad illo capellano de Sesenich V solidos. A don Ato de Alagon V solidos.

Et debo a don Estri/ Mat IX solidos et debeo a Maria IX solidos. Et que dent ad illa per mea anima illo meo manto a Sancho/ Melero XX solidos. A Maria de Casa illo fustannyo. Ad Orracha V solidos. Et mea donna Sania de Sanio Blast/ V arrouas et media. Ad Martin de Triparra V arrouas trigo.

A Gigebegis dos kafices trigo. A Aneco Pastor/ II kafices et II arrouas ordio. A Zecillia IIII tocas. A donnya Perona vna toca. A donnya Sania I toca. A Johan/ de Aragon I kafiz trigo. A Maria IX fanegas trigo et duo kafiz.

II arrouas ordeï per mea anima L missas. A don/ Galindo IIII solidos. Ad illa primicia II arrouas trigo et III solidos de illo Pinnal de Roda. De L morabetinos que non/ trahant illum de mea hereditate dent V morabetinos per missas et illos morabetinos det a Cezilla, mea/ filia.

Et mando ego dicerit per eat, sicut Sodoma et Gomgira periere, que no tran (*sic*) obserbuit/ eos sicut pereantur in inffernum.

Et fuerunt ibi cappeçaleros qui hoc audieunt et ibi presens/ fuerunt J. Cannes, sacerdos de Grisenich, et don Fertunio de Sotue et don Ato de Grisenich.

⁵⁴ En el margen: "Donación fecha a la Orden de vn campo e vna hereditat por donnya Toda sitiada en Quinto".

TÍTULO DE LAS CONPRAS DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE QUINTO

566⁵⁵. [I]n nomine Domini nostri, etc. Sit cunctis notum quod ego, Petrus Ortiz, et vxor mea Elpha, tibi fratri A. de/ Turre Rubea, partium Prouincie et Yspannye milicie Templi magistro, et tibi fratri R. de Çeruaria et tibi/ fratri Bernardo de Saluo et tibi fratri Bernardo de Granana cunctisque fratribus Templi, tam presentibus quam/ futuris, mittimus in pignore totam nostram hereditatem ab integro quam habemus in Quinto, herema vi/delictet et populata.

Cum ingressibus et egressibus casasque et terras et furnum et cum omnibus illos que ad iam/dictam hereditatem pertinet uel pertinere debent, sine ullo retentu pro CCCC morabetinos et CC solidos bonos/ lopinos uel ajares de recti ponderis fuerunt, quos a uobis accepimus ut tandiu iamdictam hereditatem/ habeatis, teneatis atque eam in pace possidatis donet ex predictis CCCC morabetinos et CC solidos inde/ sitis persoluti. Et eos bonos lopinos uel ajares recti ponderis habeatis recuperatos.

Item sit ma/nifestum quod omnes exitus qui exiam de dicta hereditate exierint uidelicet blandum et vinum, etcetera. Omnia/ securi inter festum beati Michaeli et festum omnium sanctorum vnoquoque anno uenduntur.

Ita accipere uel/ uendere debetis et inde uos persoluere donec habeatis recuperatos iamdictos CCCC morabetinos inde fueritis/ bene persoluti iamdicta hereditas nostra, ut superius dictum est. Preterea uero ex quo ex iamdictis morabetinos in/de fueritis bene persoluti iamdicta hereditas nostra ad nos reddere debet.

Et quid superius scriptum/ est firmum sic et ratum ex predicta hereditate ad forum de Çaragoça. Fidancias de saluete/ uobis damus Michael Sanch uidelicet et Sancium de Orta.

Huius rey testes sunt videntes et audientes/ Raymundus de Bordel et Galín de Jesa. Sig(*signo*)num Petri Ortiz, qui hanc cartam laudauit et ma/nu mea firmaui./ Sig(*signo*)num Elfe, vxoris eius, qui hoc totum laudauit et manu mea firmaui.

Facta uero hec carta fuit mense julii sub era millesima ducentesima decima. Ego, Guillelmus de/ Arrunna, cappellanus fratris. A. de Turre Rubea iamdicti hanc cartam scripsi (*signo*) et hoc signum/ feci.

567⁵⁶. [I]n Dei nomine et eius gracia. Ego, Bernard de Deslibol, et vxor mea Sancia, qui mittimus in pignus vno/ nostro campo qua habemus in termino de Quinto que dicunt Matamala. Et ad uos emptores nostros frater/ Bernardus de Salue et ad alii freires qui estis de illa domo del Temple.

⁵⁵ En el margen: “Enpenyamiento fecho a la Orden de vna hereditat de Pero Ortiz por quatrocientos morabetinos e doscientos sólidos, sitiada en Quinto”.

⁵⁶ En el margen: “Enpenyamiento fecho a la Orden por Bernat de Deslibol por XL sólidos de un campo sitiado en Quinto.”

Habet affrontaciones de/ parte oriente campo de uos, freires. De alia parte campo de Lop de Villiella. De alia parte via/ publica. De alia parte campo de Petro Balles. Quantum istas affrontaciones includunt uel di/uidunt, sic mittimus uobis in pignus cum exiis et regressis per XL solidos monete curribile in/ Çaragoça.

Et tantun teneatis uos, nostros emptoires isto campo donec habeatis inde su/per dictum a auere uestram messionem intra certus. Et damus uobis fidañça de saluetate a foro/ de Çaragoça Ramón de Porta Balencia.

Sunt inde testes visores et auditores Johan/ de Deslibol. Facta carta in die vincula Sancti Petri era MCCXIII. Et eritis uestros freires paccati de predictum auerem reddire nobis supradictum campum sine ulla mala uoce.

568⁵⁷. [S]vb Christi nomine. Hec est carta auctoritatis vendicionis qua facio ego, don Peronni, et/ mea vxor donnya Martina, filia Pelay de Marroquos. Palcuit nobis libenti animo et sponta/nea voluntate et vendimus ad uos, don Arnald de Torrogiã, maestre, et ad frayre/ Ponç de Balaguer et ad frayre Garcia de Aragon et ad frayre Dominico de Bayl et ad/ frayre Bernart de Salui et ad omnes frayres del Temple Salamon, uendimus uobis totam quantas/ hereditatem nos habemus in Quinto et in suis terminis.

Scilicet casales et hera, vinnas et campos. Totum ab/ integrum heremum et populatum, sine ullo retenimento, sicut nos illam ibi habemus et nobis pertinet/ uel pertinere debet P. Pelay de Marroquos, pater de me donnya Martina, cum exiis et regressiis eorum et cum suis aquis et cum suis totis directis ab integris.

Et vendemus illam uobis/ per precio placabile que placuit nobis et uobis per LXXX morabetinos ajares et lopis bonos et de peso et/ aliala paccata. Et ego, don Peronni, et vxori mea donna Martina, tenemus nos per pacca/tos de istos morabetinos et sumus de manifesto omni tempore.

Et ego, don Peronni, et vxori mea do/na Martina, filia de Pelay de Marroquos, damus ad uos don Arnald de Torrogiã, maestre,/ et ad frayre Ponç de Balaguer et ad frayre Garcia de Aragon et ad frayre Dominico de Bayl/ et ad frayre Bernart de Salui et ad omnes frayres del Temple Salamon fidañças de salue/tate de supra dictam hereditatem que uobis uendimus ad fuero de Çaragoça don Ramon de/ Bordel et don Gili Neto de Johan Gostiz de Porta Valencie.

Taliter conuenio ut habeatis pre/dictam hereditatem saluam, liberam et quietam ad uestra propria hereditate facere per uendere et dare/ et per facere de illam totam uestram voluntatem, sicut de uestra propria causa uos et omnes posteritas uestras per cuncta secula.

⁵⁷ En el margen: “Conpra que fizo la Orden de vna hereditat de don Petronni sitiada en Quinto”.

Et sunt testimonias visores et auditores don Galin de Iesa et/ Johan, genero de Pe (sic) de Lara. Facta carta in mense augusto in die sancti Laurencii/ sub era MCCXV. Stephanus scripsit.

569⁵⁸. [I]n Dei nomine. Hec est carta auctoritatis uel de vendicione qua facio ego, Johan Gostiz de Por/ta Valencie. Venit michi in voluntate et obtimo corde et vendo ad uos, freires mi/licie de illo Templo Salomonis nomine Garcia de Aragon, comendador, et Bernart de Salui,/ comendador Cesarauguste, et Garcia Pelegrin et Bernart Dezta-lladel et multis aliis fratribus.

Sic uendo uobis illa mea hereditate qua habeo in termino de Quinto intus et de foris de summo usque/ ad abissum, cum introitibus et exitibus suis heremus et populatum. Casas et casales, terras/ et vineas, totum ab integrum, sine ullo retenimento per precio que placuit inter me et uos,/ per CV solidos denarium monete jaccense curribile et aliara paccata.

Et ego, Johan Gos/tiz, fui paccati et integri de predicto auere et sum inde de manifestus omni tempore. Vt hanc/ perphetam uendicionem uobis, freires de illo Templo Salomonis habeatis eam saluam et in/genuam ad hereditate, liberam et quietam per facere inde totam uestram propriam voluntatem per/ secula cuncta, amem.

Et ego, Johan Gostiz, uobis, supradictos freires, dono fidaņas de salueta/te per forum Çesarauguste per saluare ista iamdicta uendicionem, sicut superius escriptum est, Mar/tin de Sesa et don Gali de Asin.

Testimonias sunt de hoc suprascripto visores et audi/tores don Perrot et don Arnalt de Porta Çineja. Facta carta in mense marcio era/MCCXX. Martinus scripsit et hoc signum (*signo*) fecit. Et hoc est traslatum.

570⁵⁹. [I]n Dei nomine. Hec est carta de vendicione qua facius ego, Amils, et vxor mea Gasen. Vendimus nos/ in simul ad uos comendator de Mirabet, nomine don Beçon, et ad uos, Garcia de Aragon, illa nostra vine/a qua hebemus in termino de Quinto, per nomine ad illo soto de illo Vinero.

Et ista vinea habet affrontacio/nes ex parte oriente vinea de Osset et ex parte occidente vinea de la Caualleria et ex alia par/te vinea de la Caualleria. Et quantum uero diuidunt atque includunt affrontaciones istas,/ sic vendimus nos ego, Amils, et vxor mea ad uos, comendator et ad uos, Garcia de Aragon/ et aliis fratribus tam maioribus quam minoribus per precium placabile que conuenimus inter nos/ et uos per XIII solidos moneta jaccense. Et isto auere fuit semper paccato de manifesto.

⁵⁸ En el margen: “Conpra que fizo la Orden de vna heredad de Johan Gostiz sitiada en Quinto”.

⁵⁹ En el margen: “Conpra que fizo la Orden de vna vinnya de Amils sitiada en Quinto”.

Et ista vi/nea que habeatis illa salua, libera et ingenua per facere inde totam uestram voluntatem. Facere per/ secula cuncta, amem. Et damus autem uobis fidanciam saluate per saluare ista predicta vinea ad fuero de/ terra P. Pastor.

Et sunt testes visores et auditores Ramon de Çaragoça, Enneca Garcez de Quinto./ Facta carta in mense septembre era millesima ducentesima vigesima prima. Egidius scripsit. Aliala paccata.

571⁶⁰. [I]n Dei nomine. Hec est carta de auctoritate uel de uendicione qua facio ego, donna Sancia, filia de/ Domenga de Pina, et filiis uel filiabus meis. Placuit mei de bono corde et obtima voluntate que uen/do ad uos, don Ramon de Lorenç, comendador de la Çayda et frater Per de Belloch et ad aliis fratri/bus de milicie Templi vno nostro campo qua habemus in Quinto, nominatamente in illo soto de/ illas Abnaoras, per precium que placuit inter nos et uos per XX solidos de dineros de moneta curri/bile, bona et legale.

Et fuerunt semper paccatos de manum et apud emtores nostros nichil reman/sit per paccare. Et ego, donna Sancia, et filiis uel filiabus meis sumus bene paccatos de predictos/ dineres et stamus inde de manifesto omni tempore.

Et isto iamdicto campo habet affrontaciones de vna/ parte campo de illa Caualleria, de alia parte campo de Galin de Pina et de tercia parte illo alfanne/ge et de quarta parte Ebro.

Sicut inter istas affrontaciones prenominate includunt uel diuidunt per cir/cuitum, istum predictum campum totum ab integrum cum exiis et regresiis suis sic uendo/ ego, donna Sancia, et filiis uel filiabus meis ad uos, Ramon de Lorenç, comendador de illa Çu/da, et a frater Per de Belloch et ad aliis fratribus com suas entradas et suas exidas soltamente, sine ulla mala uoce ut habeatis et possidatis isto predicto campo ad hereditate, saluum, liberum, et que/tum, per dare et per uendere et per in pignora mittere et per facere totam uestram propriam voluntatem uos/ et fratribus de milicie Templi qui ibi sunt et qui post uenerit, per secula cuncta, amem.

Et ego, donnya San/cia, et filiis uel filiabus meis damus ad uos don Ramon Lorenç, comendador de la Çayda et/ frater Per de Belloch propter aliis fratribus fidança de saluate per foro de terra per saluare ista suprascripta/ uendicione, sicut superius scriptum est, don Michael Nauarro fiança.

Testes sunt qui uiderunt/ et audierunt de hoc suprascripta uendicione, quomodo superius scriptum est, don Johan de Enec Arcez et/ Domingo de Sona. Facta carta in mense decembre era MCCXXXVII. Egidius scripsit./ Et aliala paccata.

⁶⁰ En el margen: "Conpra que fizo la Orden de vn campo de donnya Sancha, filla de Domenga de Pina, sitiado en Quinto".

572⁶¹. [I]n Dei nomine. Hec est carta de auctoritate uel de uendicione qua façimus ego, don Nicholau, / filio de Enecharol de Pina, et filiis uel filiabus meis. Palcuit michi de bono corde et obtima uoluntate que uen/dimus ad uos, don Ramon de Loreuç, comendador de la Çayda, et a frater P. de Bellot, duos campos que habemus in/ termino de Quinto, per nomine ubi dicitur illo soto de illas Annaerros et alius ubi dicitur de ius Mezchudella.

Et/ illo campo de illa Mezchidella (*sic*) habet affrontaciones de vna parte campo de don Nicholau, de alia/ parte campo de illa Caualleria, de III parte campo de Domenga de Amessal et de alia parte campo de Per/tum.

Istos predictos campos totos ab integros, cum exiis et regresiis suis, sic uendo ego, don Ni/cholau, et filiis uel filiabus meis ad uos, don Ramon de Loreuç, comendador de la Çayda et a fray P[er] de Bel/loc con suas entradas et suas exidas soltamente, sine nulla mala uoce et nullo retenimiento, scilicet/ per precium que placuit inter me et uos uidelicet per vn cauallo.

Et ego, don Nicholau, et fillis/ uel filiabus meis sumus bene paccatos de illo et stamus inde de manifesto omni tempore de uos, don/ Ramón de Loreuç, comendador de la Çayda, et frater P[er] de Belloç habeatis istos predictos campos saluos, liber/os et quietos ad hereditate. Per dare, per uendere et per in pignora mittere et per facere totam uestram propriam/ uoluntatem, uos et freires de milicie Templi, per secula cuncta, amem. Et aliala paccata.

Et ego, don Nicholau, et filiis uel filiabus meis damus ad uos, don Ramon de Loreuç, comendador de la Çayda et a frater P[er] de Belloch fiancas de saluete per foro de terra per saluare istos supprascriptos campos, si/cut superius scriptum est, don Johan de Enec Arcez et Domingo de Serra.

Et sunt testes visores/ et auditores de hoc supprascripta uendicione don Fertun Sancio et don Domingo Sancio. Facta carta in/ mense octubre era MCCXXXVII. Et illo soto de illa Annoras habet/ affrontaciones de vna parte Ebro et de alia parte campo de illa Caualleria et de III parte cam/po de filios de Domingo de Pina et de IIII parte campo de Galin Ximenez et de don Sancio et de Domin/go de Sena. Egidius scripsit.

⁶¹ En el margen: “Compra que fizo la Orden de dos campos de Nicholau, filio de Enecharol de Pina, sitiados en Quinto”.

TÍTULO DE LOS CAMIOS DE LAS POSESIONES DEL TÉRMINO DE QUINTO

573⁶². [I]n Dei nomine. Hec est carta et memoria de cambio qua facio ego, fray Fertun Cabeça, in honore Dei et beate Marie/ virginis et illos pauperes de Sancti Johanis. Dono ad uos, Johanes et ad uos Jordana, in Quinto illa vna caualleria qui/ fuit de don Martin de Tripiana cum suo directo de illas casas. Et dono ad uos illa vna caualleria qui fuit/ de Garcia Crespo extra illas casas, sicut scriptum est.

Sic dono ego, don Fertun, ad uos, Johan, et ad/ uestra germana Jor<d>ana istas supprascriptas cauallerias cum suis pertinenciis, heremo uel populato, extra illa/ supprascripta casa.

Et ego, Johan, cum nostra germana Jordana damus ad uos, don Fertunio,/ in camio per istas supprascriptas cauallerías tota illa hereditate qui fuit de Domingo Bunnals ab/ integra, erema uel populata, cum suis pertinenciis, extra illa medietate de illas casas ut habeant/ illos pauperes de Sancti Johanis et possideant per secula cuncta.

Et ego, Johan, cum mea germana Jor/dana, damus ad uos, don Fertunio, per illos pauperes de Sancti Johanis fidança de saluetate ad/ usum terre de isto supprascripto camio don Sanio, filio de Bernat del Muro.

Sunt testes de hoc supprascripto camio ad usum terre Johan Rojo et Johan, filio de Domingo Bitales. Johan, cappellano,/ scripsit. Fuit facta carta in mense febroarii era millesima vigesima (sic) tercia. Partida es por a.b.c. entro la i.

574⁶³. [H]ec est carta e memoria de camio qua facio ego, don Martin de Bal, con illos frayres del Espital per/ nomine frater Fertunio, comendador, et frater Calbet et frater Johan de Ximem Galinç et frater Calui de Iesa et/ frater Dominico.

Et istos per comandamento de Fertunio Cabeça, maestre de illo Espital de Sancto Johane, de/ vno campo que camio cum illos per vno orto que habem in Meçalbarbal et illo campo in termino/ de Quinto.

Et habet affrontaciones de vna parte campo de illos del Espital et de alia parte braçal vn/de se rigat. Et habet affrontaciones illo orto de vna parte braçal vnde se rigat et de alia/ parte campo de Marcho, filio de don Ennecho, et de III parte campo de Benedet de las Cabri/ellas et de quarta parte campo de don Alaman.

Sicut istas predictas affrontaciones includunt uel di/uidunt totum per circuitum istum predictum campum et istum predictum ortum, sic camiamus vnus/quisque totas ab integras cum suas entradas et cum suas exidas soltamente, sine mala uoce/ et sine nullo retenimento.

⁶² En el margen: "Carta de vna hereditat que ha la Orden por camio que fizo con Johan e Jordana sitiada en Quinto".

⁶³ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con don Martín de Bal, sitiado en Quinto".

Et habemus vnusquisque istos suprascriptos camios soltos et quitios per uendere et/ per dare et per inpignare et per ereditare et ad totam uestram propriam voluntatem facere vnus/quisque per infinita secula, amem.

Et ego, don Martin de Bal, dono fidanca ad illos frayres del/ Espital per nomine frater Fertunio, comendador, et frater Calbet et frater Johan de Ximem Galiñç et frater Galin/ de Iesa et frater Dominico, dono de saluetate que sedeam in isto camio quomodo est suprascripto per infi/nita secula don Forton.

Et ego, frayres del Espital per nomine frater Fertuno, comendador, et frater Calbet/ et frater Johan de Ximem Galiñç et frater Galin de Iesa et frater Dominico damus fidança ad uos, don Mar/tin de Bal, que sedeamus in isto suprascripto per infinita secula don Fortanio de Meçalbarbal.

Sunt/ testimonias de hoc suprascripto don Johan de Sañç Calbo et don Petro Calahorra. Facta carta in/ mense febroarii era MCCXXXII. Johan scripsit. Partida es por a.b.c.

575⁶⁴. [N]otum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, frater Martinus Petrus de Juuaria, preceptor/ domus Hospitalis Cesarauguste, cum consilio et voluntate nostrorum fratrum, scilicet fratris Petri de/ Fabregada et fratris Calbeti, clauigeri, et fratris Johannis de Ximen Galiñç et fratris Dominici et fratris Galindo/ de Iebsa et aliorum fratrum, facimus canbiun cum uos, Petro Uincencio.

Nos, predictis freires, et aliis damus uobis Petro/ Vincend in cambio vnas nostras casas quod nos habemus infra muros Cesarauguste in collacione que nun/cupatur Sanctam Crucem, per vnum campum quod uos habeatis in termino de Quinto.

Et habet affrontaciones istas/ casas de vna parte casas de Sancio de Rodas et de alia parte casas de nos, metipso, et de III/ parte casas que muller que fuit de Ramon Testa et de quartam partem viam publicam.

Sicut iste/ affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis istas casas in cambio totas ab/ integras cum exiis et regesis earum, sine mala uoce de celo usque ad abissum et sine ullo reteni/mento, per facere uestram propriam voluntatem uos et omni posteritati uestre per secula cuncta.

Et similiter/ ego, don Petrus Vincentius, dono uobis, freires Hospitalis predicti, et aliis in cambio vnum campum/ que habeo in termino de Quinto. Et abet (*sic*) per predictas casas et habet affrontaciones isto campo de vnam/ partem cequia que nuncupatur de Celten et de alia parte parte braçal vnde se rigat et de tercia parte tara/çal vnde se rigat.

⁶⁴ En el margen: "Carta de vn campo que ha al Orden por camio que fizo con Pero Vicent sitiado en Quinto".

Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum isto/ campo, sic dono uobis in cambio toto abintegro cum exiis et regressis earum soltamente si/ne mala uoce et sine ullo retenimento, per facere uestram propriam voluntatem uos et omnes/ successores uestros per secula cuncta.

Et ego, don frater Martinus Petriz, preceptori Çesarauguste/ Hospitalis, cum predicti freires et aliis damus uobis, Petro Vincencio, fidancias saluetat per forum/ terre per saluare isto cambio quomodo superius scriptum est, Dominico de Annio.

Et similiter ego, Pe/trus Vicencius, dono uobis, freires Hospitalis predicti et aliis uel successores uestros, fidancias/ salueteate per forum terre per saluare isto cambio, quomodo superius scriptum est, don Johan Polo.

Et sunt testes qui hoc viderunt et audierunt, quomodo superius scriptum est, don Ferrer Anayar et don/ Fortaner de Moçalbarba. Acta mense junio era MCCXXXIX. Ennecho, capellano/ Hospitalis, scripsit et hoc signum fecit (*signo*). Facta entro la LX por a.b.c.

576⁶⁵. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod frater Martinus Petri de Juuera, precepto/ri domui Hospitalis Sancti Johannis Cesarauguste, cum consilio et voluntate nostrorum fratrum, scilicet frater /P[etri] de Fabregada et fratris Calbeti, clauigeri, et fratri Johani de Ximen Galinz et aliis fratribus/ quod in domo sunt.

Facimus cambio cum uos, don Sancio, abbate Quinto, nos freires Hospita/lis supradicti. Damus uobis don Sancio vno nostro ortal que nos habemus in termino de Quinto que sei/ tenet cum uestro orto.

Et habet affrontaciones isto ortal de vna parte campo de uos met/ipsos don Sanç et de alia parte campo de Domingo de don Didago et de III parte hera de/ sanctas masas et de quarta uero parte campo de predicti Hospitalis, quod acomodat uobis,/ don Sancio de uestros dies.

Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt per/ circuitum, sic damus uobis, don Sancio, isto cambio toto ab integro cum suas entra/das et suas exidas, soltamente, sine mala uoce et sine ingenio et sine ullo retenimento/ per facere inde uestra propria voluntate, uos et omni generacio uel posteritati uestre, per secula cuncta, amem.

Et simi/liter ego, don Sanç, dono ad uos, freires Hospitalis supradicti et ad successores uestros vnum campum/ qua ego habeo in termino de Quinto, scilicet ad illa ponte de illas heras. Et habet affrontaciones/ isto campo de vna parte campo de don Johan, gerno de don Petro de Çaragoça, et de alia/ parte cequia de Quinto et de tercia parte via publica.

⁶⁵ En el margen: "Carta de vn campo que ha la Orden por camio que fizo con don Sancho sitiado en Quinto".

Sicut istas affrontaciones includunt/ uel diuidunt per circuitum, sic dono uobis isto campo toto abintegro cum suas entra/das et suas exidas soltamente, sine mala uoce et sine ullo ingenio et sine ullo reteni/mento, ad faciendum uestras proprias uoluntates, uos et successores uestros per secula cuncta, amem.

Et nos, freires Hospitalis suppradicti, damus uobis don Sancio, abbate Quinto, fidanciam de sal/uetate per forum terre per isto iamdicto cambio, quomodo superius scriptum est, don Michael de Ximen/ Galinç.

Et similiter ego, don Sanç, dono uobis freires Hospitalis supradictis, et aliis fidancia de/ saluete per forum terre per isto iamdicto cambio quomodo superius scriptum est, don Michael de Xi/men Galinç.

Sunt testimonia de isto supprascripto don Johan, capellano de illa Almunnye et/ don Apparicio Nauarro. Facta carta mense octubre era MCCXL. Ennecho, cap/ellano Hospitalis, scripsit et hoc (*signo*) signum fecit. Partida es por a.b.c.

577⁶⁶. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, frater Martinus Pedriz de Juuera, preceptor/ domus Hospitalis Sancti Johannis Cesarauguste, cum assensu et uoluntate nostrorum fratrum, scilicet fratris/ Petri, capellano eiusdem domum, et fratris Petri de Fabregada et fratris Calueti et fratris Johannis/ de Ximen Galinç et fratris Dominici et fratris Galindo de Iebsa et fratris Arnaldi Botet et ali/orum fratrum, presentis et futuris, facimus cambio cum uos, Petro Çiutat de Meçalbarba,/ et cum uestros filios, scilicet Johan Pedriz et Maria.

Nos, freires predicti, damus uobis, Petro/ Çiutat et ad uestros filios tres campos que habemus in termino de Meçalbarba per tres/ alios campos quod uos habetis in termino de Quinto.

Et istos tres campos que nos, fra/tres predicti, damus uobis, Petro Ciutat, et ad uestros filios, illo primo campo que est in/ termino de Billiella habet affrontaciones de vna parte campo de Petro Xaierr et de alia/ parte illa çequia de Almodafar et de alias duas partes bracales vnde se rigat.

Et/ illo alio campo habet affrontaciones de vna parte campo del Judeu et de alia parte cam/po de Garcia Mirot et de alias duas partes braçales vnde <se> rigat. Et illo tercio cam/po de ad carrera Ybero habet affrontaciones de vna parte campo de los fillos de Ma/ça et de alias duas partes campo de Rodrigo de Castro et de quarta parte via publica.

Sicut istas affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum istos predictos tres/ campos, sit damus uobis nos, predicti freires uel successores nostri uobis, Petro Çiutat, uel/ filios uestros totos ab integros cum introitibus et exitibus suis, sine ulla/ mala uoce

⁶⁶ En el margen: “Carta de tres campos que ha la Orden por camio que fizo con Pedro Çiutat sitiados en Quinto”.

et sine ullo retenimento ad faciendum uestram propriam voluntatem uos/ et omni generacio uel posteritate uestre per secula cuncta, amem.

Et similiter, ego, Petrus Çiu/tat, vna cum filios meos Iohan Pedrez et Maria, damus uobis, freires Hospitalis predicti/ uel ad successores uestri tres campos in termino de Quinto. Et de istos tres campos illo primo/ campo de la Correntia habet affrontaciones de duas partes campo de predicto Hospitali et/ de III parte braçal vnde se rigat et de quarta parte via publica.

Et illo alio campo habet/ affrontaciones de vna parte campo de don Michaeli de Ximen Galinç et de alias tres par/tes braçales vnde se rigat. Et illo tercio campo habet/ affrontaciones de vna parte cam/po de donnya Toda Gostiz et de alia parte campo de fillios de Petrus Xauierre et de ali/as duas partes braçales vnde se rigat.

Sicut istas predictas affrontaciones includunt/ uel diuidunt per circuitum istos predictos tres campos, sic damus uobis, predicti freires, uel/ successores uestri ad faciendum inde uestram propriam voluntatem, uos et successores/ uestri per secula cuncta, amem.

Et ego, frater Martinus Pedriz, una cum predicti freires da/mus uobis Petro Çiutat et ad uestros filios, Johan Pedriz et Maria, fidanciam de salueta/te per forum terre per saluare predicto cambio, quomodo superius scriptum est, dompnus Petro Çapa/tero, filio Guillelmo de Sancte Egidii.

Et similiter ego, Petro Çiutat, vna cum filios me/os, damus uobis, Martinus Pedriz, comendator Hospitalis Sancti Johanis Çesarauguste, una cum pre/dicti freires uel successores uestri fidancia de saluetat per forum terre per saluare predicto/ cambio, quomodo superius scriptum est, dompnus Rodericus de Castro.

Et sunt testes qui/ hoc viderunt et audierunt, quomodo superius scriptum est, dompnus Johanis de Sancio Calbo et/ dompnus Algarauus. Facta carta in mense januarii era millesima ducesima quadragesima prima./ Ennechus, capellanus domui Hospitalis, qui hanc cartam scripsit et hoc (*signo*) signum fecit. Partida es por a.b.c.

578⁶⁷. [I]n Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego, frater Martinus Pedriz de Juuera, preceptori/ domus Hospitalis Cesarauguste Sancti Johanis, cum consilio et voluntate nostrorum fratrum,/ scilicet fratris Petri, capellano eiusdem domum, et fratris Petri de Fabregada et fratris/ Calueti et fratris Johanis de Ximen Galinç et fratris Dominici et fratris Arnaldi Botet/ et fratris Galindo de Iebsa et aliis fratribus, presentibus et futuris, facimus cambio cum/ uos, dompna Estephannia, vxori Petro Çiutat de Meçalbarba.

Nos, freires Hospi/talis supradicti, damus uobis dompne Estephannie in cambio dezem campos que nobis/ habemus in termino de Meçalbarba, scilicet per illam hereditatem que uos habetis in termino de/ Quinto. Scilicet VIII campos et vna vinnea.

⁶⁷ En el margen: "Carta de vna hereditat qua ha la Orden por camio que fizo con Estephannya sitiada en Quinto".

Et de istos X campos que nos,/ freires Hospitalis, damus uobis, dompne Estephannye, illo primo del Royal a los Poncarreros/ habet affrontaciones de vna parte campo de Sancta Maria et de alia parte campo Sancti/ Saluatoris et de III parte via publica et de IIII parte çequia.

Et illo alio cam/po de la Mola habet affrontaciones de vna parte campo de Sancta Maria et de alia/ parte campo de don Artal et de III parte via publica et de quarta parte çequia./ Et illo tercio campo habet affrontaciones de vna parte campo don Artal et de alia parte via/ publica et de III parte çequia.

Et illo quarto campo habet affrontaciones quod est ad illo braçal de Re/pol, de duas partes braçales vnde se rigat et de III parte vinea de don Orti. Et de illo V campo/ a la Noguera habet affrontaciones de vna parte çequia de Repol et de alia parte campo de/ donnya Ximena et de tercia parte campo de Perelas Fontes.

Et illo VI campo a las Oliueras habet/ affrontaciones de vna parte campo Sancti Saluatoris et de alia parte vinnya de don Miliam de Me/çalbarba et de III parte çequia de Repol.

Et illo VII campo en termino de Siest habet affron/taciones de vna parte campo de don Per de Alcoleya et de alia parte campo de Sancta Maria et de III par/te campo de la noguera de don Artal. Et illo VIII campo de la Oliua habet affrontaciones/ de vna parte campo de don Rodrigo de Castro et de duas partes braçales vnde se rigat et de quarta par/te via publica. Et illo IX campo a las Moreras habet affrontaciones de vna parte campo de/ don Artal et de alia parte via publica et de III parte braçal vnde se rigat.

Sicut istas/ affrontaciones includunt uel diuidunt per circuitum, sic damus uobis dompne Estephannye istos/ predictos X campos, totos ab integros cum exiis et regressiis earum, sine ullo ingenio et/ sine ulla mala uoçe ad faciendum eorum uestram propriam voluntatem, uos et filii uel filia/bus uestris et omni generacio uel posteritati uestre per secula cuncta, amem.

Et similiter ego, dompne/ Estephannye, sic dono uobis, predicti freires Hospitalis uel successores uestri illam hereditatem quod/ ego habet in termino de Quinto. Scilicet VIII campos et vna vinnya.

Et de istos VIII campos/ habet affrontaciones illo primo campo quod est ad illa çequia de masons, de vna parte cam/po de Lop de Maria et de alia parte çequia et de III parte braçal vnde se rigat et de IIII parte/ campo de los fillos de Domingó de Deslibol.

Et similiter illo campo ad masons habet/ affrontaciones de vna parte campo de Michael de Eximen Galinç et de alias duas partes braçal/ vnde se rigat et de quarta parte campo de filio de Per Ager.

Et illo III campo ad braçal de mo/ros habet affrontaciones de vna parte campo de Maria de Ximen Galinç et alia parte braçal/ vnde se rigat et de alia parte campo de filio de Per Ager et de alia parte campo de predicto Hospi/talis.

Et illo IIII campo ad illa via de Casa Nueva habet affrontaciones de vna parte campo/ de predicto Hospitalis et de alia parte campo de Nicholau de Arau et de tercia parte campo de filia/ de Garcia de Epila et de quarta parte illo sendero de Casa Noua.

Et illo V campo a los/ Poncarreros habet affrontaciones de duas partes campo de Bartolomeu de Pallaranç et de/ tercia parte via publica et de quarta parte braçal vnde se rigat.

Et illo VI campo ad/ braçal de los ortos habet affrontaciones de duas partes bracals vnde se rigat/ et de alia parte campo de Per Almerich et de IIII parte via publica. Et illo VII campo/ de la Oliuera habet affrontaciones de vna parte campo del Espital et de alia parte campo de don/ Johan de Abenuenist et de duas partes alias cequia et braçal vnde se rigat.